UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ TƯ PHÁP
____________

Số:          /STP-PB&TDTHPL

V/v phổ biến, tuyên truyền nội dung

phòng chống xâm hại người chưa

thành niên trên môi trường mạng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________________________

Hưng Yên, ngày        tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Để tăng cường công tác truyền thông, thúc đẩy tư pháp cho người chưa

thành niên, góp phần nâng cao kiến thức pháp luật và biện pháp phòng ngừa, bảo

vệ sự an toàn cho người chưa thành niên, Bộ Tư pháp đã xây dựng 02 Tờ gấp về

phòng chống xâm hại người chưa thành niên trên môi trường mạng (01 Tờ gấp

dành cho người chưa thành niên và 01 Tờ gấp dành cho phụ huynh) được đăng

tải trên Cổng Thông tin điện tử phổ biến, giáo dục pháp luật quốc gia, mục Tủ

sách pháp luật điện tử - Tờ gấp (https://pbgdpl.gov.vn/Pages/to-

gap.aspx?ItemID=339&l=ToGap) và Trang Thông tin điện tử Sở Tư pháp

(https://sotuphap.hungyen.gov.vn/portal/Pages/2024-5-31/Bo-Tu-phap-xay-dung-

phat-hanh-To-gap-truyen-thong-y8y98v.aspx).

Trên cơ sở bản mềm các Tờ gấp được đăng tải nêu trên, Sở Tư pháp trân

trọng đề nghị Quý cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện phổ biến, tuyên truyền

nội dung các Tờ gấp đến các đối tượng có liên quan bằng hình thức phù hợp và

bảo đảm kịp thời, hiệu quả.

(Chi tiết xin liên hệ đồng chí Vương Thị Tuyến - Chuyên viên Phòng Phổ

biến và Theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp. ĐT 0985616788).

Trân trọng đề nghị Quý cơ quan quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ Tư pháp (Cục PBGDPL);

- Lãnh đạo Sở Tư pháp;

- Phòng Tư pháp huyện, tx, tp;

- Lưu: VT, PB&TDTHPL.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Chung

https://pbgdpl.gov.vn/Pages/to-gap.aspx?ItemID=339&l=ToGap
https://pbgdpl.gov.vn/Pages/to-gap.aspx?ItemID=339&l=ToGap
https://sotuphap.hungyen.gov.vn/portal/Pages/2024-5-31/Bo-Tu-phap-xay-dung-phat-hanh-To-gap-truyen-thong-y8y98v.aspx
https://sotuphap.hungyen.gov.vn/portal/Pages/2024-5-31/Bo-Tu-phap-xay-dung-phat-hanh-To-gap-truyen-thong-y8y98v.aspx

2

		2024-05-31T11:27:04+0700

		2024-05-31T15:25:30+0700

		2024-05-31T15:31:43+0700

		2024-05-31T15:31:43+0700

		2024-05-31T15:31:43+0700